
 令和５年度がスタートして２ヶ月が過ぎようとしています。先週は、ふれあい会が開催され、地域や

保護者の皆様に参加していただきました。グランドゴルフを通して、子どもたちは地域の方との触れ合

いを楽しんでいるようでした。ありがとうございました。新型コロナウイルス感染症が「５類感染症」

に引き下げられたことですし、もう少し多くの方に参加していただけたらと思いました。 

 さて、今年度も笛水小中学校 学校運営協議会がスタートしました。地域の方々の知恵と力をお借り

して、学校の運営を進めていきます。この「コミュニティ・スクールだより」を通じて、会の様子を知

っていただくとともに、学校・家庭・地域が一体となって教育活動を充実させる一助となればと思いま

す。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

◇ 第１回学校運営協議会 

５月１２日（金）に校長室で第１回学校運営協議会

（コミュニティ・スクール）が開催されました。お忙し

い中、出席していただいた委員の皆様、ありがとうご

ざいました。この日は、委嘱状の交付、学校運営協議会

の趣旨と今年度の日程の説明、学校経営についての説

明、意見交換が内容でした。 

 意見交換においては、本校の様々な教育活動につい

て、成果や課題について活発なご意見をいただきまし

た。委員の皆様が、本校の教育活動に高い関心をもっていらっしゃることがわかり、今後様々な意見や

支援が得られるのではないかと期待されます。 

 今年度も保護者や地域と連携を深めながら、課題解決に取り組んで参りたいと思います。今後ともご

支援を賜りますようお願いいたします。 

笛水小中学校 学校運営協議会委員の皆様 

役職 ご芳名 所属名（役職）等 

委員長 竹元  輝治 様 地域公民館長 

副委員長 佐土原 太志 様 笛水小中学校ＰＴＡ会長 

委員 大丸  優二 様 地域活性化委員長 

委員 椎谷  広利 様 地域環境保全協議会会長 

委員 谷山  利夫 様 地域活性化委員会・文化振興部長 

委員 村脇  裕二 様 地域活性化委員会事務局 

委員 時  和 博 様 元笛水小中学校ＰＴＡ会長 

 

学校運営協議会 年間計画 

 日 時 内 容  日 時 内 容 

第１回 ５月１２日 
趣旨及び取組 

委嘱交付 
第４回 12月 17日 

餅つき参観、学校評価分

析、次年度の行事計画 

第２回 ９月１０日 
運動会参観、行事・学

校評価の検討 
第５回 ２月１６日 

学校評価報告 

１年間の成果と課題 

第３回 １０月２２日 
文化祭参観、行事・学

校評価の検討 
   

 

 
令和５年５月１２日号 

笛水小中学校運営協議会 


